ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                 №________
                                                                                                                     Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 15.03.2023 №128-П-А

В соответствии  с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7  Федерального
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)
социальном  заказе  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  в
социальной сфере», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации МО «Сурский район» от
15.03.2023 №128-П-А «О Порядке формирования муниципальных социальных
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям  органа  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Сурский район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Порядка постановления изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальный социальный заказ утверждается уполномоченным органом
не позднее 15 рабочих дней со дня принятия закона о местном бюджете на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  путем  его  подписания
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени уполномоченного органа»;

1.2.  Пункт  15  Порядка  постановления  изложить  в  следующей
редакции:

«15. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об исполнении
муниципального  социального  заказа  на  оказание  муниципальных  услуг  в
социальной  сфере,  отнесенных  к  полномочиям  органов  местного
самоуправления муниципального образования «Сурский район», утвержденной
администрацией муниципального  образования  «Сурский  район»,  формирует
отчет  об  исполнении  муниципального социального  заказа  по  итогам
исполнения  муниципального социального  заказа  за  9  месяцев  текущего
финансового года, а также отчет об исполнении муниципального социального
заказа  в  отчетном  финансовом  году  в  течение  14  рабочих  дней  со  дня
предоставления  исполнителями  услуг  отчетов  об  исполнении  соглашений,

предусмотренных частью 6 статьи 9 Федерального закона (далее - соглашение),
и  сведений  о  достижении  показателей,  характеризующих  качество  и  (или)
объем  оказания  муниципальной услуги  в  социальной  сфере,  включенных  в
отчеты о  выполнении  муниципального задания  муниципальных учреждений,
функции  и  полномочия  учредителя  которых  осуществляет  уполномоченный
орган».

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин

consultantplus://offline/ref=0275AB0F543D170910B67CB5D9C2E4D50CBD45052B30138793749CB9CDB6BA3E32F49F56E2B8A6174765276EEA9C914933E861C5AF54112Dv9x2H

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 15.03.2023 №128-П-А»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменений в постановление администрации МО «Сурский район» от 15.03.2023
№128-П-А» разработан в соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7
Федерального  закона  от  13  июля  2020  года  № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном)  социальном  заказе  на  оказание  государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере».
          Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и
политического характера для населения.

Проект разработан:
Савиновой  Анной  Денисовной  –  ведущим  инспектором  управления

образования администрации МО «Сурский район», 2-16-77.

Начальник управления образования
администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район» «О

внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 15.03.2023 №128-П-А»

          Представленный проект  постановления администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменений в постановление администрации МО «Сурский
район» от 15.03.2023 №128-П-А» не потребует выделения денежных средств.

Начальник управления образования
администрации МО «Сурский район»                                                   Е.Г. Куклева

2